
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 223/2008

ze dne 12. března 2008,

kterým se stanoví podmínky a postupy uznávání organizací producentů bource morušového

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty
(jednotné nařízení o společné organizaci trhů) (1), a zejména
na článek 127 ve spojení s článkem 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 707/76 ze dne 25. března 1976
o uznání seskupení producentů bource morušového (2)
bude podle čl. 201 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č.
1234/2007 od 1. dubna 2008 zrušeno.

(2) Některé podmínky a povinnosti stanovené v nařízení
(EHS) č. 707/76 nebyly do nařízení (ES) č. 1234/2007
začleněny.

(3) V zájmu dalšího řádného fungování odvětví bource
morušového, jakož i v zájmu jasnosti a racionalizace je
třeba přijmout nové nařízení, které tyto podmínky
a povinnosti i současná prováděcí pravidla stanovená
v nařízení Komise (EHS) č. 822/76 ze dne 7. dubna
1976 o podmínkách a postupu pro uznání seskupení
producentů bource morušového (3) stanoví.

(4) Nařízení (EHS) č. 822/76 by proto mělo být zrušeno.

(5) Nové nařízení by se mělo použít ode dne zrušení naří-
zení (EHS) č. 707/76.

(6) Článek 122 nařízení (ES) č. 1234/2007 stanoví, že
v odvětví bource morušového mohou být uznány orga-
nizace producentů, jež sledují určitý cíl, který se může
zejména týkat koncentrace dodávek a uvádění produkce
svých členů na trh, společného přizpůsobení produkce
požadavkům trhu a zdokonalení produktu, podpory
racionalizace a mechanizace produkce.

(7) Ve snaze zabránit diskriminaci mezi producenty a zajistit
jednotnost a účinnost opatření je třeba stanovit pro celé
Společenství podmínky a postupy uznávání organizací
producentů v odvětví bource morušového; tyto
podmínky a postupy by měly organizace producentů
splňovat, aby mohly být členskými státy uznány.

(8) Uznávání organizací producentů by mělo být spojeno
s prokázáním dostatečné hospodářské činnosti související
s produkcí a uváděním na trh v odvětví bource morušo-
vého, ovšem v regionech s nízkou produkcí lze připustit
odchylky. Protože však počet producentů bource moru-
šového v posledních letech značně klesl, měla by být
dolní hranice minimálního počtu producentů nutná pro
vytvoření uznané organizace producentů, stanovená
v nařízení (EHS) č. 822/76, výrazně snížena.

(9) Je nezbytné doplnit ustanovení o poskytování a odebrání
uznání a upřesnit údaje, které je třeba poskytnout při
podání žádosti.

(10) Za účelem informování členských států a všech zúčast-
něných stran je třeba zveřejnit začátkem každého roku
seznam seskupení producentů, která byla uznána
v předcházejícím roce nebo kterým bylo
v předcházejícím roce uznání odebráno.

(11) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro společnou organizaci
zemědělských trhů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Členské státy uznají organizace producentů bource moru-
šového, které

a) požádají o uznání;

CSL 69/10 Úřední věstník Evropské unie 13.3.2008

(1) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1.
(2) Úř. věst. L 84, 31.3.1976, s. 1.
(3) Úř. věst. L 94, 9.4.1976, s. 19.



b) splňují podmínky stanovené v článku 122 nařízení (ES) č.
1234/2007;

c) splňují zvláštní podmínky stanovené v článku 2 tohoto naří-
zení.

2. Orgánem příslušným pro uznání organizace producentů je
orgán členského státu, na jehož území má organizace produ-
centů své sídlo.

Článek 2

1. Pro získání uznání organizace producentů musí:

a) zahrnovat ve své činnosti produkci a uvádění na trh
zámotků bource morušového;

b) mít nejméně 50 producentů, kteří v hospodářském roce, ve
kterém bylo uznání uděleno, používají nejméně 2 500 boxů
s vajíčky nebo se k používání zaváží;

c) vyloučit z celé oblasti své působnosti jakoukoli diskriminaci
mezi chovateli bource morušového Společenství, zejména
pokud jde o jejich státní příslušnost nebo místo usazení;

d) mít právní subjektivitu nebo dostatečnou právní způsobilost,
aby mohly v souladu s vnitrostátními právními předpisy
převzít práva a povinnosti;

e) přijímat za členy pouze chovatele bource morušového;

f) zahrnout do svých stanov tyto povinnosti členů:

i) uvádět na trh, to jest prodat velkoobchodu nebo zpra-
covatelskému obchodu, veškerou svou produkci
prostřednictvím organizací producentů, s možností
odchylky pro určitá množství,

ii) použít při produkci a uvádění na trh pravidla, která
přijala organizace producentů v zájmu přizpůsobení
objemu nabídky a jakosti produktu požadavkům trhu,

iii) nemožnost ukončit členství v organizaci dříve než po
uplynutí tří let od uznání organizace a po oznámení
o ukončení členství nejméně s roční lhůtou, aniž by
byly dotčeny právní a správní předpisy jednotlivých člen-
ských států, jejichž účelem je chránit v určitých přípa-
dech organizaci nebo její věřitele před finančními

důsledky, které by mohly vzniknout ukončením členství,
nebo zabránit ukončení členství během obchodního
roku;

g) vést oddělené účetnictví pro činnosti, které jsou předmětem
uznání.

2. Postupem podle čl. 195 odst. 2 nařízení (ES) č.
1234/2007 je členský stát na základě žádosti oprávněn uznat
v regionu s nízkou produkcí organizaci, která nesplňuje
podmínku stanovenou v odst. 1 písm. b) tohoto článku.

Článek 3

Organizace producentů předloží s žádostmi o uznání tyto
doklady a informace:

a) statut organizace;

b) údaje o osobách oprávněných jednat jménem seskupení;

c) seznam činností, které odůvodňují žádost o uznání;

d) důkaz o dodržování ustanovení podle čl. 2 odst. 1 písm. b)
nebo čl. 2 odst. 2;

e) stanovy přijaté podle čl. 2 odst. 1 písm. f) bodu ii),
a zejména pravidla o sušení zámotků.

Článek 4

1. Členské státy rozhodnou o udělení uznání do dvou
měsíců od podání žádostí.

2. Členské státy informují Komisi o svém rozhodnutí do
dvou měsíců a uvedou důvody případného zamítnutí žádosti.

Článek 5

1. Členské státy průběžně kontrolují, zda uznané organizace
producentů dodržují podmínky pro uznání.

2. Členské státy uznání organizaci odeberou, pokud nejsou
splněny podmínky stanovené pro uznání nebo pokud se udělení
tohoto uznání zakládá na nesprávných údajích. Uznání získané
nebo užívané podvodným způsobem je odebráno se zpětnou
platností.

CS13.3.2008 Úřední věstník Evropské unie L 69/11



3. Jestliže členský stát zruší uznání organizace, uvědomí
o tom Komisi do dvou měsíců a uvede důvody zrušení.

Článek 6

Na začátku každého roku Komise zveřejní v řadě C Úředního
věstníku Evropské unie seznam organizací producentů, které byly
uznány v předcházejícím roce, a seznam organizací, kterým
bylo v předcházejícím roce uznání odebráno.

Článek 7

Nařízení (EHS) č. 822/76 se zrušuje.

Článek 8

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. dubna 2008.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. března 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 69/12 Úřední věstník Evropské unie 13.3.2008


